
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kamila Hokrová
Identifikační číslo studenta: 78218617

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Hebraistika a židovská studia
ID studia: 667635

Název práce: Nakladatelství a knihkupectví Jakoba B. Brandeise
Pracoviště práce: Katedra Blízkého východu (21-KBV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Olga Sixtová, Ph.D.
Datum obhajoby: 01.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Na úvod obhajoby předseda komise diplomantku uvítal a nastínil
průběh obhajoby. Diplomantka představila téma své diplomové
práce, obsah jejích jednotlivých částí včetně hlavních center
vydávání knih ve střední Evropě a hlavní židovské vydavatele. Ve
třetí části se zabývá životem Jakoba Brandeise a jeho vydavatelskými
strategiemi. Katalog sestává z 313 edic, přičemž největší část
zahrnují liturgické knihy a kalendáře.

Slova se ujal školitel, doc. Pavel Sládek, který vyzdvihl kvalitu
práce. Ocenil způsob diplomantčiny práce, která vychází z dobře
definované metodologie, která je aplikována na zajímavý materiál.
Kvantitativní analýza zajišťuje sebemanifestaci materiálu, vše je
podloženo jasnými daty. Práce diskutuje typy textů. Práce je dobrý
východiskem pro další výzkum.

Na školitele navázala oponentka, dr. Olga Sixtová, která na práci
ocenila skutečnost, že dobře mapuje publikační strategie Jakoba
Brandeise, včetně zaměření na vydávání především beletrie na úkor
náboženské literatury.

Následovala diskuze. Školitel položil dotaz ohledně pozice
Brandeisovy firmy s ohledem k jiným konkurenční vydavatelstvím a
ohledně archiválií.
Diplomantka zodpověděla všechny vznesené dotazy.

1 237286 - Bc. Kamila Hokrová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Daniel Boušek, Ph.D. ............................

 Mgr. Olga Sixtová, Ph.D. ............................

 PhDr. Milan Žonca, Ph.D. ............................

2 237286 - Bc. Kamila Hokrová


